Nº 102, sexta-feira, 31 de maio de 2019 PÁGINA 135Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019053100135

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

referencial monetário da Portaria n° 797, de 06 de dezembro de 2017, publicada no DODF nº 240
de 18/12/2017, no valor de R$ 762.947,67 (setecentos e sessenta e dois mil, novecentos e
quarenta e sete reais e sessenta e sete centavos). Assinatura em: 27/05/2019. Pela SES e FEPECS:
OSNEI OKUMOTO. Pela Instituição de Ensino: UNIÃO BRASILEIRA DE EDUCAÇÃO
CATÓLICA - UBEC. Processo SEI-GDF nº 00064-00004115/2018-84.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
AVISO DE CONVOCAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições que
lhe confere o Inciso X, do Artigo 2º, da Portaria nº. 116, de 01 de setembro de 2005, publicada no DODF
nº. 169, de 05 de setembro de 2005, CONVOCA as empresas abaixo relacionadas, sob pena de aplicação
das penalidades previstas no artigo 81 da Lei nº 8.666/93 e no Decreto nº 26.851/2006, para assinatura da
Ata de Registro de Preços nº 102/2019 no prazo de 03 (três) dias a contar desta publicação, comparecendo
no SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Prédio da Emater - Asa Norte - Bloco "A",
SUAG, CEP 70.770-200.
ATA nº 102/2019 - PROCESSO SEI 00060-00471496/2018-16 - CIAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA; CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMCÊUTICOS LTDA; JANSSEN-
CILAG FARMACÊUTICA LTDA; MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; NUTRIMINAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E
NUTRIÇÕES DIETÉTICAS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - EPP; PROSPER COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO EITELLI-ME; e UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

ANTONY ARAÚJO COUTO
Subsecretário

DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 05/2019 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica a anulação da licitação supracitada, por decisão do
Subsecretário de Administração Geral, Antony Araújo Couto, haja vista as impropriedades técnicas
identificadas no termo de referência.

PRISCILLA MOREIRA FALCAO FIGUEIREDO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 116/2019 - UASG 926119

Objeto: Aquisição do material odontológico CRESOL, FORMOL, 45% + 39%, SOLUÇÃO
INTRACANAL e outros em sistema de registro de preços para atender às necessidades da Secretaria de
Saúde - DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº:
00060-00522379/2018-28. Total de 07 itens (exclusividade às ME/EPP). Valor Estimado: R$ R$
83.758,9092. Edital e Cadastro das Propostas: a partir de 31/05/2019. Abertura das Propostas: 12/06/2019
às 09 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem
ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa
Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

MERITA SIMIONI BORGES
Pregoeira

FUNDO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE04341

PROCESSO: 00060-00209821/2019-12. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa CIMED
INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ Nº 02.814.497/0002-98. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
LORATADINA COMPRIMIDO 10 MG, conforme Ata de Registro de Preço nº 444/2018-B SES/DF e
Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM002544 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
19/AFM002131. VALOR: R$ 1.694,88 (um mil seiscentos e noventa e quatro reais e oitenta e oito
centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS. APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO
FORNECEDOR. OS DIAS SÃO CONTADOS CORRIDOS. Data do Empenho: 27/05/2019. Pela
SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE04392
PROCESSO: 00060-00158020/2019-73. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa PRODUTOS
ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S.A. CNPJ Nº 33.009.945/0002-04. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE OCRELIZUMABE SOLUÇÃO INJETÁVEL 30MG/ML FRASCO AMPOLA 10ML,
conforme Ata de Registro de Preço nº 010/2019 B SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-
19/PAM002594 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-19/AFM002176. VALOR: R$
46.469,58 (quarenta e seis mil quatrocentos e sessenta e nove reais e cinquenta e oito centavos),
PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO
FORNECEDOR. OS DIAS SÃO CONTADOS CORRIDOS. Data do Empenho: 28/05/2019. Pela
SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE04393
PROCESSO: 00060-00212836/2019-50. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa ACCORD
FARMACÊUTICA LTDA. CNPJ Nº 64.171.697/0001-46. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENCI TA B I N A
(CLORIDRATO) PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1000 MG FRASCO-AMPOLA,
conforme Ata de Registro de Preço nº 108/2018-A SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-
19/PAM002562 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-19/AFM002148. VALOR: R$
17.696,00 (dezessete mil seiscentos e noventa e seis reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30
DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. OS DIAS SÃO CONTADOS
CORRIDOS. Data do Empenho: 28/05/2019. Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE04395
PROCESSO: 00060-00213007/2019-94. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa HOSPFAR - IND. E
COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA. CNPJ Nº 26.921.908/0002-02. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
PROGESTERONA NATURAL MICRONIZADA CAPSULA GELATINOSA MOLE 100 MG, conforme
Ata de Registro de Preço nº 150/2018-A SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM002565
e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-19/AFM002152. VALOR: R$ 19.741,88 (dezenove mil
setecentos e quarenta e um reais e oitenta e oito centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS,
APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. OS DIAS SÃO CONTADOS CORRIDOS.
Data do Empenho: 28/05/2019. Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE04404
PROCESSO: 00060-00184390/2019-66. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa ROFEMAX
IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA. CNPJ Nº 12.416.810/0001-02. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CÔNICA, TOPO EM CHAMA,
HASTE REGULAR, conforme Ata de Registro de Preço nº 352/2018-A SES/DF e Pedido de Aquisição
de Material nº 5-19/PAM002260 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-19/AFM001881.
VALOR: R$ 5.335,20 (cinco mil trezentos e trinta e cinco reais e vinte centavos), PRAZO DE
ENTREGA: 100% EM 30 DIAS. APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. OS DIAS
SÃO CONTADOS CORRIDOS. Data do Empenho: 28/05/2019. Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO
DE LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE04407
PROCESSO: 00060-00171607/2019-78. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa SUPREMA
DENTAL IMPORT. EXPORT. E COMERC. DE PROD. CNPJ Nº 28.820.255/0001-10. OBJETO :
AQUISIÇÃO DE APLICADOR ODONTOLÓGICO, HASTE DOBRÁVEL, USO DESCARTÁVEL,
MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTAS FIBRAS NÃO
ABSORVENTES, PONTA REGULAR, MICROBRUSH, conforme Ata de Registro de Preço nº
122/2018 B SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM002140 e Autorização de
Fornecimento de Material nº 5-19/AFM001765. VALOR: R$ 4.550,40 (quatro mil quinhentos e
cinquenta reais e quarenta centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS. APÓS O
RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. OS DIAS SÃO CONTADOS CORRIDOS. Data do
Empenho: 28/05/2019. Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE04412
PROCESSO: 00060-00214011/2019-70. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa CM HOSPITALAR
S.A. CNPJ Nº 12.420.164/0009-04. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ERTAPENEM PÓ PARA SOLUÇÃO
INJETÁVEL 1 G FRASCO AMPOLA, conforme Ata de Registro de Preço nº 482/2018-C SES/DF e
Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM002570 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
19/AFM002156. VALOR: R$ 1.996.220,00 (um milhão, novecentos e noventa e seis mil duzentos e
vinte reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS. APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO
FORNECEDOR. OS DIAS SÃO CONTADOS CORRIDOS. Data do Empenho: 28/05/2019. Pela
SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE04414
PROCESSO: 00060-00205019/2019-45. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa DENTAL HIGIX
PROD. ODONT. MEDIC. HOSPIT. CNPJ Nº 26.240.632/0001-16. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PORTA
AMÁLGAMA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO AUTOCLAVÁVEL, APLICAÇÃO MICRO,
conforme Ata de Registro de Preço nº 070/2019-A SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-
19/PAM002492 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-19/AFM002085. VALOR: R$ 2.752,20
(dois mil setecentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30
DIAS. APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. OS DIAS SÃO CONTADOS
CORRIDOS. Data do Empenho: 28/05/2019. Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE04415
PROCESSO: 00060-00218455/2019-84. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa BELBI COM., IMP.
E EXP. COMERCIAL EIRELI. CNPJ Nº 27.901.764/0001-04. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
COMPRESSA ALGODONADA PARA CURATIVO TIPO COXIM 15CM X 30CM, conforme Ata de
Registro de Preço nº 019/2019A SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM002605 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-19/AFM002189. VALOR: R$ 45.423,06 (quarenta e
cinco mil quatrocentos e vinte e três reais e seis centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30
DIAS CORRIDOS. APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. OS DIAS SÃO
CONTADOS CORRIDOS. Data do Empenho: 28/05/2019. Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE
LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE04421
PROCESSO: 00060-00145805/2018-03. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa CM HOSPITALAR
S.A. CNPJ Nº 12.420.164/0009-04. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ALENTUZUMABE 10 MG/ML
SOLUÇÃO PARA DILUIÇÃO PARA INFUSÃO FRASCO-AMPOLA DE 1,2 ML, conforme Ata de
Registro de Preço nº 007/2019-A SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-18/PAM002139 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-19/AFM002133. VALOR: R$ 65.688,63 (sessenta e cinco
mil seiscentos e oitenta e oito reais e sessenta e três centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30
DIAS. APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. OS DIAS SÃO CONTADOS
CORRIDOS. Data do Empenho: 28/05/2019. Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE04422
PROCESSO: 00060-00183285/2019-18. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa EQUIPALAB
COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE LABOR. CNPJ Nº 14.094.525/0001-48. OBJE TO :
AQUISIÇÃO DE REVELADOR RADIOLÓGICO, TIPO SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA,
APLICAÇÃO PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO E OUTROS, conforme Ata de Registro de
Preço nº 107/2018 A SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 1-19/PAM002239 e Autorização de
Fornecimento de Material nº 1-19/AFM001861. VALOR: R$ 2.303,15 (dois mil trezentos e três reais e
quinze centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS. APÓS O RECEBIMENTO DA NE
PELO FORNECEDOR. OS DIAS SÃO CONTADOS CORRIDOS. Data do Empenho: 28/05/2019. Pela
SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE04426
PROCESSO: 00060-00205086/2019-60. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa ELITE ORTOPEDIA
LTDA-ME. CNPJ Nº 20.974.766/0001-84. OBJETO: AQUISIÇÃO DE FIO DE KIRSCHNER,
MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 300 MM, DIÂMETRO 2,5 MM E OUTROS,
conforme Ata de Registro de Preço nº 013/2019A SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-
19/PAM002507 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-19/AFM002097. VALOR: R$ 5.979,40
(cinco mil novecentos e setenta e nove reais e quarenta centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM
30 DIAS. APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. OS DIAS SÃO CONTADOS
CORRIDOS. Data do Empenho: 28/05/2019. Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE04427
PROCESSO: 00060-00215925/2019-58. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa A7
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ Nº 12.664.453/0003-63. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO G DE 70 A 90KG, conforme Ata de Registro
de Preço nº 146/2018-A SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 1-19/PAM002590 e Autorização

queila.rocha
Destacar